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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

MONTAGEHINWEISE
Sämtliche Tische werden zerlegt ausgeliefert.

BEZUGSMATERIAL
Stoffe: WÖSTMANN ESSZIMMER Bezugsstoffe sind hochwertig und äußerst 
strapazierfähig. Bei allen relevanten Prüfwerten liegen diese deutlich über 
den Richtlinienwerten der Möbelindustrie und erfüllen dadurch Anforderungen 
am Essplatz optimal. 

Alexia-Leder: Unser Leder Alexia ist ein Leder mit schützender Deckschicht. 
Jede unserer verarbeiteten Lederhäute hat ihren natürlichen unverwechsel-
baren Charakter und ist sehr strapazierfähig. Die WÖSTMANN ESSZIMMER 
Lederkollektion umfasst eine Palette von wohnlichen Farben. Das pflege-
leichte, pigmentierte Leder in der Stärke von 1,1 bis 1,4 mm ist mit einer 
"Longlife-Imprägnierung" versehen. 

Cashmere-Anilinleder (modellspezifisch): Anilinleder sind Glattleder ohne 
schützende Deck- und Farbschicht. Daher sind sie offenporig und anfälliger 
für Schmutz, Flüssigkeiten oder Ausbleichen durch Sonnenlicht. Ein z. B. auf 
der Oberfläche verriebener Wassertropfen dringt in das offenporige Leder ein 
und dunkelt die entsprechende Stelle. Für dieses Leder kommen in erster Linie 
nur tierische Rohhäute makelloser Qualität in Betracht. Sie weisen wenige 
Narben, Bisse oder Hornstöße auf und müssen daher kaum behandelt werden. 
Aufgrund dieser hochwertigen Auswahl sind Anilinleder im Regelfall auch 
etwas teurer. In der Hand fühlen sich Anilinleder wachsig an und sind von der 
Optik her matt. Die Vorteile von Anilinleder liegen in der natürlichen Struktur 
und dem weichen, sehr warmen Griff. Im Gegenzug ist die Pflege etwas auf-
wändiger als beispielsweise bei Semi-Anilinleder oder gedeckten pigmentier-
ten Glattledern. (Quelle: www.leder-pflegen.net/anilinleder-pflege)

WICHTIGE MATERIAL- UND PFLEGEHINWEISE
Raumklima: Holz ist ein natürlicher Werkstoff, der je nach Feuchtigkeitsgehalt 
der Raumluft, ständig Feuchtigkeit aufnimmt und wieder abgibt. Ein ideales 
Raumklima für Mensch und Möbel besteht bei 19 bis 23°C, sowie bei 45 bis 55 % 
relativer Luftfeuchtigkeit (Quelle Stiftung Warentest 2006). Damit sich kein 
Möbel verzieht oder Risse entstehen, sollte massives Holz möglichst geringen 
Raumluftschwankungen ausgesetzt werden. Besonders bei Neubauten ist auf 
die Luftfeuchtigkeit zu achten und dieselbe ggf. durch entsprechende Lüftung 
zu senken.

Geruch: Neue Produkte riechen anfänglich. Dies ist allgemein bekannt und 
kann, je nach Material und Zusammensetzung, einige Wochen bis Monate 
dauern. Die materialspezifische Geruchsintensität verflüchtigt sich im 
Gebrauch. Sie wird durch Randbedingungen wie Raumklima, Jahreszeit, 
Temperaturschwankung, Lüftungsverhalten, Nutzungsgrad und -dauer usw. 
beeinflusst und ist als unbedenklich zu betrachten (Stiftung Warentest). 
Sicherlich spielt auch die persönliche Geruchsempfindlichkeit eine wesent-
liche Roll. Bestimmte Naturprodukte wie z. B. Leder, Massivholz usw. ver-
strömen immer einen warentypischen Geruch.

Hinweis: Alle von uns verwandten Materialien, wie Spanplatten, MDF-Plat-
ten oder Sperrholzplatten, sind selbstverständlich von höchster Güte und 
Qualität. 

Wichtig: Aufgrund von Wachstum und Schwund bei Massivholzplatten, durch 
raumklimatische Bedingungen, kann die Tischplattenbreite zur Gestellbreite 
sowie zur Klappeinlagenbreite um einige Millimeter variieren.

PFLEGE VON GEÖLTEN OBERFLÄCHEN
Um die natürliche Schönheit Ihrer neuen Holzflächen über Jahre zu erhalten, 
sodass der warme, seidige Glanz nicht verloren geht und damit Wasser- 
oder sonstige Flecken keine Schäden anrichten, sollten alle Oberflächen 
regelmäßig gereinigt werden. Leichte Verschmutzungen bitte mit einem 
Staubtuch abwischen. Um langes Einwirken zu vermeiden, sollten sämtliche 
Verunreinigungen, besonders Flüssigkeiten, umgehend entfernt werden. Für 
eine intensive und dauerhafte Pflege nutzen Sie unser "Proterra Pflegeset", 
ein universales Nachbehandlungsmittel auf Basis von Bienen- und Carnauba-
wachs, sowie weiteren natürlichen, geruchsmilden Ölen. Das Produkt ist bei 
Ihrem Möbelhändler erhältlich.

Falls nötig, kann unser "Proterra Pflegeset" auch zur Behebung kleinerer 
Oberflächenschäden eingesetzt werden. Spielend einfach erscheint alles 
wie neu. Eine genauere Erklärung und Beschreibung entnehmen Sie bitte der 
Packungsbeilage.

PFLEGE VON LACKIERTEN OBERFLÄCHEN
Allgemein: Unsere Möbel sind im Allgemeinen durch die Verarbeitung und das 
Material besonders pflegeleicht. "Weniger ist mehr" so lautet hier das Motto. 
Die Kosten für eine aufwendige Pflege bleiben Ihnen erspart. Bei Flecken oder 
Belägen, z. B. durch Nikotin, genügt normalerweise handwarmes Wasser mit 
einem Schuss flüssigem Schonreiniger. Mit einem weichen, nicht flusenden 
Tuch lassen sich alle Verschmutzungen leicht entfernen. Danach trocken 
nachwischen und das Möbel erstrahlt in neuem Glanz.

Starke Verschmutzungen: Generell empfiehlt sich die Reinigung mit einem 
flüssigen Schonreiniger, den Sie unverdünnt auf ein Tuch geben. Das Nachbe-
arbeiten erfolgt mit einem feuchten Tuch.

Getränke (Kaffee, Tee, Alkohol o. Ä.): Keine Sorge, die Oberfläche nimmt kei-
nen Schaden. Einfach sofort mit einem feuchten Tuch abwischen. Tinte, Obst, 
Faserstifte (o. Ä.): Achtung! Flecken dieser Art schaden der Oberfläche. Bitte 
sofort mit einem feuchten Tuch entfernen.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

AUSZUGSTECHNIKEN
Die beiden wichtigsten Faktoren bei der Beurteilung einer perfekten Auszugs-
technik bzw. Tischverlängerung sind eine einfache und schnelle Handhabung 
sowie ein hohes Maß an Stabilität. Moderne und hochwertige Beschläge, in 
Verbindung mit einer exakt auf die jeweils eingesetzte Technik abgestimmten 
und zugleich ausgereiften Konstruktion, sind dabei die wichtigsten Erfolgs-
garanten. Aufwändige Entwicklungsprozesse lassen, je nach Art des Tisches, 
unterschiedliche, sehr bedienfreundliche Auszugskonzepte entstehen. Über-
zeugen Sie sich am besten selbst von dem hohen Maß an Alltagstauglichkeit 
unserer Auszugstechnik.

MASSIVHOLZ
Massivholz ist ein Naturprodukt. Jedes Möbel ist daher einzigartig. Feine 
Äste, Verwachsungen und Einläufe zeugen von der Echtheit und Einzigartig-
keit des Materials. Massivholz bietet durch seine Oberflächenbeschaffenheit 
eine angenehme Haptik und riecht zudem sehr angenehm. Es verbreitet ein 
gesundes Wohnklima. Massivholzmöbel sind besonders durch die Herkunft 
ihres Materials Unikate der Natur. "Natürlich" heißt immer: Kein Naturprodukt 
gleicht dem Anderen. Je nach Art und Wuchsgebiet variieren die jeweiligen 
Massivholz-Eigenschaften. Neben Textur- und Struktureffekten umfasst dies 
auch die fälschlicherweise oft als "Holzfehler" bezeichneten Haarrisse, Äste 
und Verwachsungen sowie Unregelmäßigkeiten oder das Arbeiten des Holzes. 
Ebenfalls dazu zählen unterschiedliche Farbtöne in den einzelnen Holzlamel-
len einer Massivholzplatte, welche jeweils heller oder auch dunkler ausfallen 
können. Große Äste und Risse werden, mit Ausnahme bei der Balkeneiche, 
dauerhaft ausgekittet und versiegelt, allerdings wird es immer Stellen geben, 
an denen kleine Löcher und Risse offen bleiben, dieses ist technisch nicht 
anders möglich und sogar als Gestaltungselement bewusst akzeptiert und 
gewünscht. Naturmerkmale des Holzes lassen aus einem Massivholzmöbel 
ein unvergleichliches Einzelstück werden.

PFLEGE- UND REINIGUNG VON BEZUGSSTOFFEN
Direkte Licht- und Sonneneinstrahlungen meiden! Das Abfärben von nicht 
farbechten Kleidungsstücken (z. B. Jeans) auf das Möbel, sowie Gebrauchs-
verschmutzungen stellen generell keinen Reklamationsgrund dar. Wie alle 
Textilien des täglichen Gebrauchs bedürfen auch Möbelbezugsstoffe einer 
regelmäßigen Pflege. Die richtige Pflege und Reinigung erhält den Gebrauchs-
wert ihrer Polstermöbel.

Tipp: Die richtigen Pflegemittel sind im Fachhandel erhältlich. Gesunde 
Wohnraumhygiene durch ausreichenden Luftwechsel hilft, elektrostatische 
Aufladung zu vermeiden. Bitte denken Sie daran: Ausgenommen von der 
gesetzlichen Gewährleistung sind Schäden, die auf mangelnde oder falschen 
Pflege zurückzuführen sind.

WILDEICHE
Die Eiche, der "deutsche" Baum, ist seit Jahrhunderten das klassische Holz 
für den Möbelbau. Die bis zu 30 m hohen Bäume sind in fast allen gemäßig-
ten Zonen der Erde zu finden. Alleinstehend ist die Eiche von imposanter, 
einprägsamer Gestalt. Ihr Holz ist ringporig und stark strukturiert. Die Farben 
variieren von hell bis rötlich grau über graubraun bis hin zu hellrötlich braun. 
Bei der Wildeiche handelt es sich um eine spezielle Holzsortierung, bei der 
markantes Holz mit Asteinschlüssen ausgewählt wird, um einen besonders 
natürlichen Charakter zu erzielen. Das mittelharte Holz der Eiche bietet eine 
ausgezeichnete Festigkeit. Der daraus resultierende hohe Abnutzungswider-
stand kommt dabei dem späteren Möbelstück besonders zugute.

KERNBUCHE
Die Buche ist ein sehr verbreiteter und beliebter Laubbaum in fast ganz 
Europa. Sie kann mit bis zu 300 Jahren ein hohes Alter erreichen und wächst 
dabei sehr langsam. Das Holz ist leicht rötlich, wobei diese Farbgebung durch 
ein spezielles Dämpfungsverfahren noch verstärkt wird. Zudem ist es sehr 
hart, außergewöhnlich druckfest und schwer. Der meist helle Kern weist 
gelegentlich eine unregelmäßige Farbkernbildung auf. Hierdurch entsteht das 
einmalig schöne und natürliche Holzbild der Kernbuche mit seinem charak-
teristischen Farbspiel. Verantwortlich für dieses faszinierende Wechselspiel 
zwischen hellen und unterschiedlich braunen Schattierungen sind bestimmte 
chemische Prozesse der Natur, die am lebenden Baum diese Kernverfärbung 
auslösen.

PULVERBESCHICHTUNG 
Nach der Beschichtung mit Pulver werden die Metalle durch einen Einbrenn-
ofen gefahren. Durch die Erhitzung verschmelzen die Lackteilchen beim Ein-
brennvorgang zu einer homogenen Lackschicht. Dadurch weist die Oberfläche 
eine hohe Beständigkeit gegen mechanische Beanspruchung auf und mit 
einer hohen Witterungs- und Säurebeständigkeit besteht auch im Langzeit-
verhalten eine hohe Farbbeständigkeit. Ein weiterer wichtiger Aspekt ist die 
Umweltfreundlichkeit, da dieses Verfahren lösemittel- und emmisionsfrei ist.

NUSSBAUM
Der Nussbaum liefert eines der wertvollsten Hölzer hierzulande. Dieses edle 
Holz verkörpert die ganze Schönheit der Natur. Dabei präsentiert sich der 
dunkle Nussbaum je nach Art und Herkunft in einem breiten Farbspektrum. 
Die typische Streifung variiert von graubraun mit dunklen Streifen, bis 
braun-rötlich mit fast schwarzen Streifen. Jedes Stück ist ein echtes Unikat 
aus der Natur. Als mittelschweres bis schweres Holz mit guter Festigkeit ist 
Nussbaumholz ideal zu verarbeiten und bietet daher die perfekte Grundlage 
für exklusive Möbelstücke.

IN IHREN VERKAUFSZEITEN BIETET IHNEN  
UNSER TEAM JEDE UNTERSTÜTZUNG
Mo. — Fr. 8:00 bis 19:00 Uhr | Sa. 10:00 bis 17:00 Uhr 
Fon: + 49 (0) 5241  50 44 - 0 
Skizzenservice: info@woestmann.info

ALLGEMEINE INFORMATIONEN
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

Massivholztisch mit carbonfarbig pulverbeschichtetem Metallgestell.
Tischfüße mit Massivholzeinsatz. 

Höhe 77 cm

Tischplattenstärke 1,9 cm

Höhe unter Zarge 68 cm

Maße und Ausführungen L 160 cm L 180 cm L 200 cm

B 95 cm B 95 cm B 105 cm

Tischplatte massiv Art.-Nr. 46523 46524 46535

Wildeiche, soft gebürstet €

Optionaler Gestellauszug

Gestellauszug (Mehrpreis) mit einer Klappeinlage, 60 cm* mit einer Klappeinlage, 100 cm mit zwei Klappeinlagen, je 50 cm

Für Tischlänge 160 cm Für Tischlängen ab 180 cm Für Tischlängen ab 180 cm

Hinweis:  
* �Bauartbedingt ist bei Tischlänge 160 cm  

nur eine 60 cm Klappeinlage lieferbar.  
Bei Tischlängen ab 180 cm stehen eine 100 cm 
bzw. zwei 50 cm Klappeinlagen zur Verfügung.

B 95 cm B 95 cm B 105 cm B 95 cm B 105 cm

Klappeinlage massiv Art.-Nr. 4650 4651 4654 4652 4655

Wildeiche, soft gebürstet  €

4-FUSS-TISCH 465

4-FUSS-TISCH 465
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

Massivholztisch mit carbonfarbig pulverbeschichtetem Metallgestell.
Tischfüße mit Massivholzeinsatz. 

Höhe 77 cm

Tischplattenstärke 1,9 cm

Höhe unter Zarge 68 cm

Maße und Ausführungen L 160 cm L 180 cm L 200 cm

B 95 cm B 95 cm B 105 cm

Tischplatte massiv Art.-Nr. 46623 46624 46635

Wildeiche, soft gebürstet €

Optionaler Gestellauszug

Gestellauszug (Mehrpreis) mit einer Klappeinlage, 60 cm* mit einer Klappeinlage, 100 cm mit zwei Klappeinlagen, je 50 cm

Für Tischlänge 160 cm Für Tischlängen ab 180 cm Für Tischlängen ab 180 cm

Hinweis:  
* �Bauartbedingt ist bei Tischlänge 160 cm  

nur eine 60 cm Klappeinlage lieferbar.  
Bei Tischlängen ab 180 cm stehen eine 100 cm 
bzw. zwei 50 cm Klappeinlagen  
zur Verfügung.

B 95 cm B 95 cm B 105 cm B 95 cm B 105 cm

Klappeinlage massiv Art.-Nr. 4660 4661 4664 4662 4665

Wildeiche, soft gebürstet  €

4-FUSS-TISCH 466

4-FUSS-TISCH 466
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

Massivholztisch mit schweizer Kante und carbonfarbiger Metallwange  
mit integrierter Massivholz-Kantel.

Höhe 77 cm

Tischplattenstärke 2,5 cm 

Lichte Höhe 74,5 cm

Maße und Ausführungen L 140 cm L 160 cm L 180 cm

B 95 cm B 110 cm B 95 cm B 110 cm B 95 cm B 110 cm

Tischplatte massiv Art.-Nr. 47122 47132 47123 47133 47124 47134

Wildeiche, soft gebürstet €

Maße und Ausführungen L 200 cm L 220 cm L 240 cm

B 95 cm B 110 cm B 95 cm B 110 cm B 95 cm B 110 cm

Tischplatte massiv Art.-Nr. 47125 47135 47126 47136 47127 47137

Wildeiche, soft gebürstet €

WANGENTISCH 471

WANGENTISCH 471
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

TISCH RONDO

Maße und Ausführungen feste Tischplatte

Ø 105 cm* Ø 115 cm Ø 125 cm

Tischplatte massiv Art.-Nr. 40901 40902 40903

Kernbuche, Natur-Effekt-Lack €

Wildeiche, soft gebürstet, 
Natur-Effekt-Lack €

Optionaler Synchronauszug (Mehrpreis) mit einer Klappeinlage, 50 cm

* Hinweis:  
Die Auszugstechnik ist ab einem Durchmesser 
von 115 cm lieferbar. Die Tischplatte mit Auszug 
ist mittig geteilt.

Hinweis: Die Unterbauzarge ist auch ohne op-
tionaler Klappeinlage konstruktiver Bestandteil 
des Tisches.

Ø 115 cm Ø 125 cm

Klappeinlage massiv Art.-Nr. 4092 4093

Kernbuche, Natur-Effekt-Lack €

Wildeiche, soft gebürstet, 
Natur-Effekt-Lack €

TISCH RONDO

Vollmassiver Säulen-Esstisch mit Bodenplatte in Edelstahloptik.

Höhe 77,0 cm

Tischplattenstärke 2,5 cm

Lichte Maße

Höhe bis Zarge 67,0 cm
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

Pendelleuchte Art.-Nr. 8882

Kernbuche massiv €

Wildeiche massiv, soft gebürstet €

Pendelleuchte Art.-Nr. 8881

Kernbuche massiv €

Wildeiche massiv, soft gebürstet €

PENDELLEUCHTE 8881

PENDELLEUCHTE 8882

Pendelleuchte inkl. Drahtseilen (150 cm) als Abhängung,  
LED-Beleuchtung (27,4 W), Trafo und Dimmer.

Breite 160,0 cm

Höhe 6,0 cm

Tiefe 6,0 cm

Pendelleuchte inkl. Drahtseilen (150 cm) als Abhängung,  
LED-Beleuchtung (27,4 W), Trafo und Dimmer.

Breite 160,0 cm

Höhe 13,5 cm

Tiefe 4,5 cm

PENDELLEUCHTE 8881, PENDELLEUCHTE 8882
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

PENDELLEUCHTE 8880

Art.-Nr. 8880

Wildeiche €

Pendelleuchte inkl. Drahtseilen (150 cm) als Abhängung, schwarzem Textilkabel 
(350 cm), LED-Beleuchtung (32,0 W), Trafo und Touch-Dimmer.

Breite 160,0 cm

Tiefe 18,0 cm

Höhe 19,0 cm

Gewicht 14,0 KG

PENDELLEUCHTE 8880
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Sitzschale außen: 
Amour dark grey 12201

Sitzschale innen, Sitz- und 
Rückenpolster:

Picasso charcoal grey 13501

Sitzschale außen: 
Amour steel grey 12210

Sitzschale innen, Sitz- und 
Rückenpolster:

Picasso frost grey 13502

Sitzschale außen: 
Amour irish cream 12211

Sitzschale innen, Sitz- und 
Rückenpolster:

Picasso cornstalk 13503

Sitzschale außen: 
Amour braun 12208 

Sitzschale innen, Sitz- und 
Rückenpolster:

Picasso driftwood 13504

Art.-Nr. 74001 74002 74003 74004

€

STUHL CONA

Polstersessel mit 180° Dreh- und Rückholfunktion und carbonfarbig strukturgepulvertem 
Stativgestell. Höhenjustierbare Stellfüße mit Kunststoff- und Filzgleitern.

Breite 64 cm

Höhe 88 cm

Tiefe 66 cm

Sitzhöhe 50 cm

Sitzbreite 42/40 cm

Sitztiefe 44 cm

Armlehnenhöhe 63,5 cm

STUHL CONA

Hinweis: Die allgemeine Stoff- und Lederkollektion ist beim Stuhl Cona nicht einsetzbar. 



11

TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

STUHL SINA 1

SCHWINGER SINA 2

PG 1 PG 3 Vintage Cashmere
Gestell schwarz 

strukturgepulvert
Legere  

Sitzpolsterung

Art.-Nr. 573 573 573 573 573SP 573SV

Bezug uni € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

PG 1 PG 3 Vintage Cashmere

Gestell 
schwarz struk-

turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 572 572 572 572 572SP 572WE 572NB 572SV

Bezug uni € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Stuhl PG 1 /  
Kissen PG 1

Stuhl PG 3 /  
Kissen PG 1

Stuhl Vintage /  
Kissen PG 1

Stuhl Cash-
mere /  

Kissen PG 1

Gestell 
schwarz struk-

turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 57211 57231 57251 57261 572SP 572WE 572NB 572SV

Bezug bicolor € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Schwinger PG 1 /  
Kissen PG 1

Schwinger PG 3 /  
Kissen PG 1

Schwinger Vintage /  
Kissen PG 1

Schwinger Cashmere /  
Kissen PG 1

Gestell schwarz 
strukturgepulvert

Legere  
Sitzpolsterung

Art.-Nr. 57311 57331 57351 57361 573SP 573SV

Bezug bicolor € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Stuhl mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit legerer Sitzpolsterung). 
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Breite 50,0 cm

Höhe 89,5 cm

Tiefe 60,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 45,0 cm

Hinweis: Der Stuhl wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

Schwinger mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit legerer Sitzpolsterung).
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Breite 50,0 cm

Höhe 92,0 cm

Tiefe 58,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 45,0 cm

Hinweis: Der Schwinger wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

STUHL SINA 1, SCHWINGER SINA 2
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SESSEL SINA 3

SESSEL SINA 3 "SLIM"

PG 1 PG 3 Vintage Cashmere
Gestell 

schwarz struk-
turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 574 574 574 574 574SP 574WE 574NB 574SV

Bezug uni € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Sessel PG 1 /  
Kissen PG 1

Sessel PG 3 /  
Kissen PG 1

Sessel Vintage /  
Kissen PG 1

Sessel 
Cashmere /  
Kissen PG 1

Gestell 
schwarz struk-

turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 57411 57431 57451 57461 574SP 574WE 574NB 574SV

Bezug bicolor € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

PG 1 PG 3 Vintage Cashmere

Gestell 
schwarz struk-

turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 631 631 631 631 631SP 631WE 631NB 631SV

Bezug uni € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Sessel PG 1 /  
Kissen PG 1

Sessel PG 3 /  
Kissen PG 1

Sessel Vintage /  
Kissen PG 1

Sessel 
Cashmere /  
Kissen PG 1

Gestell 
schwarz struk-

turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 63111 63131 63151 63161 631SP 631WE 631NB 631SV

Bezug bicolor € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Sessel mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit straffer Sitzpolsterung). 
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Breite 57,0 cm

Höhe 89,5 cm

Tiefe 63,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 45,0 cm

Höhe AL 65,0 — 68,0 cm

Hinweis: Der Sessel wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

Sessel mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit legerer Sitzpolsterung). 
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Breite 54,5 cm

Höhe 87,5 cm

Tiefe 62,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 47,0 cm

Höhe AL 65,5 cm

Hinweis: Der Sessel wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

SESSEL SINA 3, SESSEL SINA 3 "SLIM"
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

SESSEL SINA 4

SESSEL SINA 4 "SLIM"

PG 1 PG 3 Vintage Cashmere
Gestell schwarz 

strukturgepulvert
Legere  

Sitzpolsterung

Art.-Nr. 632 632 632 632 632SP 632SV

Bezug uni € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Sessel PG 1 /  
Kissen PG 1

Sessel PG 3 /  
Kissen PG 1

Sessel Vintage /  
Kissen PG 1

Sessel Cashmere /  
Kissen PG 1

Gestell schwarz 
strukturgepulvert

Legere  
Sitzpolsterung

Art.-Nr. 63211 63231 63251 63261 632SP 632SV

Bezug bicolor € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

PG 1 PG 3 Vintage Cashmere Gestell schwarz 
strukturgepulvert

Legere  
Sitzpolsterung

Art.-Nr. 584 584 584 584 584SP 584SV

Bezug uni € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Sessel PG 1 /  
Kissen PG 1

Sessel PG 3 /  
Kissen PG 1

Sessel Vintage /  
Kissen PG 1

Sessel Cashmere /  
Kissen PG 1

Gestell schwarz 
strukturgepulvert

Legere  
Sitzpolsterung

Art.-Nr. 58411 58431 58451 58461 584SP 584SV

Bezug bicolor € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Sessel-Schwinger mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit straffer Sitzpolsterung). 
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Breite 57,0 cm

Höhe 92,0 cm

Tiefe 62,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 45,0 cm

Höhe AL 66,0 — 70,5 cm

Hinweis: Der Sessel wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

Sessel-Schwinger mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit legerer Sitzpolsterung). 
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Breite 54,5 cm

Höhe 87,5 cm

Tiefe 62,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 47,0 cm

Höhe AL 65,5 cm

Hinweis: Der Sessel-Schwinger wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

SESSEL SINA 4, SESSEL SINA 4 "SLIM"
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

BANK SINA 1 — MIT ARMLEHNEN

Bezug uni PG 1 PG 3 Vintage Cashmere
Gestell 

schwarz struk-
turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 565.3 565.3 565.3 565.3 565SP 565WE 565NB 565.3SV

Breite 160 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 565.4 565.4 565.4 565.4 565SP 565WE 565NB 565.4SV

Breite 180 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 565.5 565.5 565.5 565.5 565SP 565WE 565NB 565.5SV

Breite 200 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 565.6 565.6 565.6 565.6 565SP 565WE 565NB 565.6SV

Breite 220 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Bezug bicolor Bank PG 1 /  
Kissen PG 1

Bank PG 3 /  
Kissen PG 1

Bank Vintage /  
Kissen PG 1

Bank Cashmere /  
Kissen PG 1

Gestell 
schwarz struk-

turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 565311 565331 565351 565361 565SP 565WE 565NB 565.3SV

Breite 160 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 565411 565431 565451 565461 565SP 565WE 565NB 565.4SV

Breite 180 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 565511 565531 565551 565561 565SP 565WE 565NB 565.5SV

Breite 200 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 565611 565631 565651 565661 565SP 565WE 565NB 565.6SV

Breite 220 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Bank mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit legerer Sitzpolsterung). 
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Höhe 89,5 cm

Tiefe 75,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 52,0 cm

Höhe AL 66,0 — 69,0 cm

Hinweis: Die Bank wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

BANK SINA 1
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

BANK SINA 2 — OHNE ARMLEHNEN

Bezug uni PG 1 PG 3 Vintage Cashmere
Gestell 

schwarz struk-
turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 636.3 636.3 636.3 636.3 636SP 636WE 636NB 636.3SV

Breite 160 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 636.4 636.4 636.4 636.4 636SP 636WE 636NB 636.4SV

Breite 180 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 636.5 636.5 636.5 636.5 636SP 636WE 636NB 636.5SV

Breite 200 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 636.6 636.6 636.6 636.6 636SP 636WE 636NB 636.6SV

Breite 220 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Bezug bicolor Bank PG 1 /  
Kissen PG 1

Bank PG 3 /  
Kissen PG 1

Bank Vintage /  
Kissen PG 1

Bank Cashmere /  
Kissen PG 1

Gestell 
schwarz struk-

turgepulvert

Füße Wildeiche 
ummantelt

Füße Nussbaum 
ummantelt

Legere Sitz
polsterung

Art.-Nr. 636311 636331 636351 636361 636SP 636WE 636NB 636.3SV

Breite 160 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 636411 636431 636451 636461 636SP 636WE 636NB 636.4SV

Breite 180 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 636511 636531 636551 636561 636SP 636WE 636NB 636.5SV

Breite 200 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Art.-Nr. 636611 636631 636651 636661 636SP 636WE 636NB 636.6SV

Breite 220 cm € ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Bank mit Polsterrücken und Polstersitz (Abb. mit legerer Sitzpolsterung). 
Quadratrohrgestell aus Edelstahl oder in schwarz strukturgepulvert.

Höhe 89,5 cm

Tiefe 75,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 52,0 cm

Hinweis: Die Bank wird standardmäßig mit straffer Sitzpolsterung geliefert.  
Die legere Sitzpolsterung bitte gegebenenfalls bestellen.

BANK SINA 2
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

STUHL CLASSIC 3

STUHL TESSA

* �Wichtig: Bitte Stoffart und Farbe der Kedernaht angeben. Erfolgt keine Angabe wird der Bezug der Sitzfläche angenommen. Eine Kedernaht aus Leder (PG 3) ist nicht möglich.

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Massivholzstuhl mit Polsterrücken und Polstersitz.

Breite 54,0 cm

Höhe 83,0 cm

Tiefe 55,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 47,0 cm

Massivholzstuhl mit 4-Fuß-Gestell und Kedernaht*.

Breite 60,0 cm

Höhe 86,0 cm

Tiefe 58,0 cm

Sitzhöhe 49,0 cm

Höhe Armlehnen 64,0 cm

Sitztiefe 44,0 cm

PG 1 PG 3

Art.-Nr. 597 597

Wildeiche, soft gebürstet, 
Natur-Effekt-Lack €

PG 1 PG 3

Art.-Nr. 671 671

Wildeiche, Natur-Effekt-Lack €

STUHL CLASSIC 3, STUHL TESSA
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

STUHL KATHI 3

STUHL KATHI 4

PG 1 PG 3 Aufpreis Armlehne

Art.-Nr. 531 531 531AL

Kernbuche, Natur-Effekt-Lack €

Wildeiche, Natur-Effekt-Lack €

PG 1 PG 3 Aufpreis Armlehne

Art.-Nr. 544 544 544AL

Kernbuche, Natur-Effekt-Lack €

Wildeiche, Natur-Effekt-Lack €

Unterbau mit Komfortgurten

Art.-Nr. 531KG

Aufpreis Sitzvarianten €

Unterbau mit Komfortgurten

Art.-Nr. 544KG

Aufpreis Sitzvarianten €

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Massivholzstuhl mit Polsterrücken und Polstersitz.

Breite 46,0 cm

Höhe 96,0 cm

Tiefe 58,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 46,0 cm

Höhe AL 68,0 cm

Breite mit AL 56,0 cm

Massivholzstuhl mit Holzrücken und Polstersitz.

Breite 46,0 cm

Höhe 96,0 cm

Tiefe 58,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 46,0 cm

Höhe AL 68,0 cm

Breite mit AL 56,0 cm

STUHL KATHI 3, STUHL KATHI 4
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

STUHL MIA

STUHL SALERAS

Hinweis: Alle Stühle werden serienmäßig mit Kunststoffgleitern ausgeliefert, Filzgleiter sind auf Anfrage lieferbar.

Hinweis: Eine Übersicht an Farben, Ledern und Stoffen finden Sie in unserer Stoff- und Lederkollektion.

Massivholzstuhl mit Holzrücken und Polstersitz.

Breite 48,0 cm

Höhe 86,0 cm

Tiefe 54,0 cm

Sitzhöhe 49,0 cm

Sitztiefe 47,0 cm

Massivholzstuhl mit Holzrücken und Polstersitz.

Breite 48,0 cm

Höhe 91,0 cm

Tiefe 57,0 cm

Sitzhöhe 48,5 cm

Sitztiefe 50,0 cm

PG 1 PG 3

Art.-Nr. 533 533

Kernbuche, Natur-Effekt-Lack €

Wildeiche, Natur-Effekt-Lack €

PG 1 PG 3

Art.-Nr. 590 590

Kernbuche, Natur-Effekt-Lack €

Wildeiche, soft gebürstet 
Natur-Effekt-Lack €

STUHL MIA, STUHL SALERAS
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TISCH- UND STUHLKOLLEKTION

MARKENQUALITÄT HEISST FÜR UNS AUCH IMMER SERVICEQUALITÄT.

Unser Verkauf-Serviceteam bearbeitet Sonderanfertigungen jederzeit gerne auch auf Anfrage. 
Sprechen Sie uns an.

In Ihren Verkaufszeiten bietet Ihnen unser Team jede Unterstützung.

Mo. — Fr. 8:00 bis 19:00 Uhr | Sa. 10:00 bis 17:00 Uhr

(*Mo. — Fr. 8:00 bis 20:00 Uhr | Sa. 10:00 bis 18:00 Uhr)

Anfragen per E-Mail bitte unter info@woestmann.info.

Dirk Bluhm
05241 5044 -128
0171 / 127 294 27 *

Oliver Scheller
05241 5044 -154

Sascha Grieskamp
05241 5044 -171

Verena Reimann
05241 5044 -132

Birgit Isfort
05241 5044 -126

Natalie Frenz
05241 5044 -148

Dunja Sandbote
05241 5044 -155

Technische  
Leitung

Leitung  
Innendienst

Marcus Kleinhenrich
05241 5044 -174

Tobias Schröder
05241 5044 -166

Marion Hartke
05241 5044 -152

Sabine Driesner
05241 5044 -124

Martin Schlautmann
05241 ��5044 -150
0171 / 602 63 22 *

Sven Assmann
05241 5044 -159

Muriel Linke
05241 5044 -158

SERVICE-TEAM


